

یادداشت

هیاهوی بسیار برای هیج

سحر طلوعی

■ آنها که برنامه نود «وعده داده‌شده» توسط فردوسی‌پور برای واکاوی حادثهٔ پیش آمده در استادیوم سردار جنگل را دیدند، می‌توانند بگویند دست آخر چه چیزی نصیب‌شان شد؟ یا چه مفهوم تازه یا با چه خبر جدیدی از عارضه فرهنگی کشور و ورزش آشنا شدند؟ هیج!هیاهویی که هفته گذشته عادل فردوسی‌پور راه انداخت و گفت در برنامه نود بعدی تمام این ماجرا را واکاوی می‌کنیم و برای بررسی ضعف فرهنگی جامعه ورزش (فوتبال) برنامه‌ای ویژه تدارک دیده‌ایم، برای هیج بود. تنها تیتراژهای ویژه برای این برنامه تدارک دیده شده بود، نه حرف تازه.

بله! همه می‌دانیم تمام مشکلات پیش آمده در استادیوم‌های ورزشی ما از دهه ۶۰ تا امروز به خاطر فقر فرهنگی است. این را که بیش از ۶۰درصد مخاطبان با ارسال اس‌ام‌اس‌های خود به برنامه نود هم می‌دانستند و گوشزد کردند. اما عادل فردوسی‌پور برای واکاوی این فقر چه کاری انجام داده بود؟ جز اینکه سه کارشناس ورزشی را به برنامه دعوت کرده بود که به تسامح و ملاحظه‌کاری در برخورد با وقایع مشهورند؟ امیر حاج‌زایی، حمیدرضا صدر و مجید جلالی، برای اینکه برنامه‌ای با سوپاپ اطمینان بالا تهیه کنیم، شخصیت‌های جذاب و مؤثری به شمار می‌آیند، اما آنها این بار حتی نتوانستند به لحاظ دراماتیک لوج و فِرود به وجود بیاورند و بر جذابیت برنامه بیفزایند.آنهابعنوان چاشنی‌شایدعناصر دلپذیری باشند، اما این برنامه برای جلب نظر مخاطب باید به غذای اصلی می‌پرداخت. عادل فردوسی‌پور حتی به خودش زحمت نداد برای بررسی این ماجرا از جامعه‌شناس و کارشناس برای حضور در برنامه‌اش دعوت کند. برآیند اظهارنظرهای کارشناسان ورزشی و نه فرهنگی دعوت‌شده به نود ویژه! چیزی جز این مفهوم نبود: فقر فرهنگی ما را به اینجا کشانده است. اما کسی نگفت چرا دچار فقر فرهنگی شدیم؟ کسی نگفت چرا در این ۳۰ سال از شعار شیر مساور به ترک‌بیت کلامی آنچنانی امروز رسیده‌ایم؟ فردوسی‌پور وعده داده بود به‌طور مفصل این عارضه را واکاوی خواهد کرد، اما چیزی جز حرف‌هایی تکراری که نه به جایی بر خورد و نه گری‌ای از کار گشود، تحویل نداد. کسی نگفت چه اتفاقی در استادیوم‌های ورزشی ایران افتاده که امروز مجبوریم برایش برنامه‌ای ویژه تدارک ببینیم و آن را واکاوی کنیم. کسی نگفت چه عصری از استادیوم‌های ورزشی حذف شده که اتفاقا حذف آن بر بی‌پروایی و گستاخی حاضران در ورزشگاه افزوده و آن را بال و بال و پاره است.

عادل فردوسی‌پور تنها در نقش شنونده، گوشه‌ای نشست و ملاحظه و احتیاط کارشناسان را که سعی می‌کردند به کلی گویی از زیر بار شفاف‌سازی و رک‌گوییِ خودشان را خلاص کنند، نگذارد. عادل فردوسی‌پور زمانی خود را وارد بازی کرد که اتفاقا در جایگاه قاضی یا مدعی‌العموم قرار گرفت و با گزاره «چرایی رسانه‌ای شدن ماجرا» همراهی کرد. گویی فردوسی‌پوری که ما هر هفته روی کرسی نود می‌بینیم در جایگاه رسانه‌ای خود قرار ندارد و در نقش یک پدر نصیحت‌گوی دلسوز می‌خواهد مشکلات را حل کند. فردوسی‌پور تلاش کرد مقابل رسانه موضع بگیرد. فردوسی‌پور فراموش نکرد دوربین برنامه نود هر هفته دنبال حواشی رخ داده در استادیوم‌های گمنام و مشهور ایران است. غیر از این است که مخاطب در برنامه نود گاهی ویدیویی‌هایی می‌بینید که بیش از آن در جایی دیگر دیده نشده و...؟ این ایران فردوسی‌پور و دوربینش نیست که دنبال حواشی است. این کار دقیقاً وظیفه فردوسی‌پور و دیگر رسانه‌هاست که آنچه اتفاق افتاده را نمایش دهند و بی‌ماجرا را بگیرند. اما وقتی فردوسی‌پور این حق را برای خودش قایل است و انگشت اتهام را به سوی دیگران می‌گیرد و روزنامه‌ها را در بزرگ کردن اتفاق‌ها مقصر می‌داند به دست. بدتر این است که فردوسی‌پور در جواب صبر که بحث «مسئولیت رسانه‌ای» بازیکن خطای را پیش کشیده، بار را از دوش خود گرفت و باز هم به دوش روزنامه‌ها انداخت. روزنامه‌ها در بزرگ کردن بازیکنان و حوادث همانقدر نقش دارند که برنامه نود.

تنها برگ برنده عادل فردوسی‌پور برای اینکه «ود ویژه برای واکاوی فقر فرهنگی» را از ورطه کسالت برهاند، حضور به‌موقع خاکپور بود. او توانست با مثال‌های بجا دست‌کم، کمی از بار سسنگین حرف‌های تکراری و بی‌خطر را بکاهد. خاکپور می‌توانست در این واکاوی بیشتر به بازی گرفته شود تا شاید مخاطب، گزاره‌های بارها گفته‌شده و بی‌خطر و بی‌اثر را فراموش کند. خاکپور پشت کلمات پنهان‌نشد و با مقایسه بازی نکرد، در حد وقتی که در اختیار داشت حرف زد و دست‌کم اشاره‌های بجایی کرد. سیستم آموزش حرفه‌ای بودن ما را زیر سوال برد و آن را با کشورهایی مشابه و غیره مقایسه کرد. خاکپور مصادیقی بحث کرد و اتفاقا کمتر به این پرداخت که اخلاق در جامعه ما ضعیف شده است، او به کمبودها اشاره کرد.

می‌دانیم عادل فردوسی‌پور برای برنامه‌سازی با چه محدودیت‌هایی روبه‌روست اما این را هم می‌دانیم نام برنامه‌ای که فردوسی‌پور برای بررسی اتفاق پیش آمده در استادیوم سردار جنگل تهیه کرد، واکاوی نبود.

این روزها، روزهای مطرح شدن فوتبال ایران در رسانه‌های بین‌المللی است،البته این مطرح شدن به خاطر نتایج خوب تیم ملی و درخشش لژیونرهای ایرانی نیست بلکه ناهنجاری‌های فوتبال ایران عاملی شده تا هر روز از ایران در رسانه‌های ورزشی جهان یاد شود. هنوز یک هفته از حرکت ششبت رضایی و محمد نصرتی و بازتاب گسترده این رفتار غیراخلاقی در رسانه‌های سرتاسر جهان نگذشته که این بار خبر و تصاویر حمله کوسابقه به داور بازی در تالش به رسانه‌های معتبر اروپایی راه پیدا کرد.

به ویژه انگلیسی‌ها به آن توجه کنند. اغلب روزنامه‌های انگلیسی در پایگاه‌های اینترنتی خود یک فایل ویدیویی درباره حادثه تالش منتشر کردند و نوشتند: «دی فکر می‌کنید در لیگ‌های انگلیس با داوران بد رفتاری می‌شود تگاهی به این فیلم بیندازید و ببینید یک تیم ایرانی با این مرد سیاهپوش نگویند یخت چگونه رفتار می‌کند؟» این فیلم دوشنبه شب از برنامه نود هم پخش شد؛ تصاویری از بازی هفته گذشته چوکای تالش مقابل شهرداری درفول در لیگ دسته دوم ایران که نشان‌دهنده حمله بی‌رحمانه اعضای تیم تالشی به داور مسابقه بود. در این فیلم که رسانه‌های انگلیسی هم آن را منتشر کردند ابتدا یک بازیکن و سپس سایر بازیکنان و مربیان تیم چوکای تالش بر سر داور می‌یزند و او را به شدت کتک می‌زنند. داور را در زمین دنبال می‌کنند، او سعی می‌کند فرار کند، ولی سرانجام او در حلقه محاصره بازیکنان و مربیان گرفتار می‌شود و پیش از آنکه مأموران انتظامی خود را به محل حادثه برسانند، به شدت از سوی بازیکنان و مربیان و هواداران چوکا کتک می‌خورد. سال‌ها بود که چنین صحنه‌ای در میادین فوتبال رقم نخورده بود و مشابه آن تنها در رقابت‌های آمریکای جنوبی دیده شده و مشابه آن تنها در رقابت‌های آمریکای جنوبی دیده شده



است. روزنامه «دیلی میل» یکی از روزنامه‌های مشهور انگلیسی در این باره نوشت: «در لیگ برتر انگلیس بدترین رفتاری که داوران مجبورند تحمل کنند محاصره توسط بازیکنان و اعتراض شفاف‌هی به آنان است یا اینکه داور را هل بدهند. این کار به هیچ‌وجه با کاری که در ایران انجام شد قابل قیاس نیست.» «مترو» دیگر روزنامه انگلیسی است که به این ماجرا به صورت مفصل پرداخته: «فوتبال ایران دو هفته بدی را سپری کرده است. پس از حرکت زشت دو بازیکن پرسپولیس در بازی با داماش، در دسته پایین‌تر فوتبال ایران، تیم‌های چوکای تالش و شهرداری درفول به مصاف هم رفتند. این بازی در دقایق پایانی و به خاطر اینکه داور کارت زرد دوم را به بازیکن چوکا نشان داد به جنجال کشیده شد. ابتدا بازیکنی که کارت زرد دوم را دریافت می‌کند، کارت را به صورت داور می‌زند، بعد از آن یکی از مربیان چوکا کنترل خود را از دست می‌دهد و دیوانه‌وار به داور حمله می‌کند. در پی این حرکت تعدادی از بازیکنان و تماشاگران چوکا هم وارد معرکه می‌شوند و داور را به محاصره خود در می‌آورند. آنها قبل از آنکه نیروهای انتظامی و مأموران تامین امنیت ورزشگاه برسند داور را حسابی کتک می‌زنند. در فوتبال ایرلند یا انگلیس شاهد برخورد بازیکنان با داوران هستیم، ولی این درگیری‌ها قابل مقایسه با چیزی نیست که در فوتبال ایران اتفاق افتاده است.» شبکه خبری «ان‌بی‌سی»

ورزش

آبروریزی بین‌المللی – قسمت دوم

حمله به داور در تالش جهانی شد



هم در بخش ورزش خود گزارش داد: «ظواهر ایرانی‌ها با برخی شوخی‌ها مشکل دارند ولی با پورش به زمین بازی و له کردن داورى که از تصمیم او خوش‌شان نمی‌آید؛ مشکلی ندارند.» چند سایت هم این اتفاق عجیب را نادیده نگرفتند. سایت هافینگتون پست نیز شرح مبسوطی از این ماجرا نوشت: «داوری فوتبال به‌خصوص در خارج از انگلیس یکی از خطرناک‌ترین شغل‌های ورزشی است.»

مرادی خواهان حمایت از داوران شد

بازی جنجالی چوکای تالش و شهرداری درفول نهم آبان در ورزشگاه پوربای ولی تالش و در چارچوب رقابت‌های لیگ دسته دو انجام شد. پس از حمله به سعید شمس، داور مسابقه ابتدا مسوولان تالشی تلاش کردند تا تصاویر آن بر خرده‌ها به بیرون درز نکنند، اما پس از چند روز فیلم حمله به داور منتشر و مشخص شد چگونه داور بازی توسط تدارکاتچی، بازیکنان، مربیان و تماشاچیان تیم چوکا کتک خورده است. در ابتدا حسین عسگری، نایب‌رییس کمیته داوران عنوان کرد که مثل «قوم مغول» باید داور ریختند و او را کتک زدند که بهمین محدوداری این گفته عسگری را توهین به مردم تالش قلمداد کرد. به هر حال هنوز کمیته انضباطی حکمی برای متخلفان این بازی صادر نکرده است، اما در چند روز گذشته مسوولان کمیته داورى و پیشکسوتان داورى از وضعیت پیش‌آمده ابراز نارضايتی کردند. مسعود مرادی، داور بازنشسته در

حرکت لشکر «کی‌روش» برای فتح منامه

جواد نکونام: نمی‌توانیم دوباره ۶ گل بز نیم

می‌کنیم نتیجه خوبی مقابل این تیم بگیریم، بحری‌نها چیزی برای از دست دادن ندارند. اگر نتوانند در بازی با ایران نتیجه خوبی بگیرند، به هر حله بعدی صعود نمی‌کنند لذا تمام تلاش‌شان را برای برد ایران به کار می‌بندند. ما باید در هر دو بازی آینده منطقی کار کنیم تا نتیجه لازم را بگیریم. هر دو بازی خارج از خانه برای ما سخت است. در صورت برد بحرین، می‌توانیم صعوددهان راقطعی کنیم. در مرحله بعدی هم قرعه‌کشی باید انجام شود تا ببینیم چه حریفانی نصیب ایران می‌شوند. از تیم‌ملی بحرین هم خبری می‌رسد، این تیم در ورزشگاه

کریمی:

شاهین یا جای من است یا جای بازیکنان معترض



سهرابی

سرمربی تیم فوتبال شاهین پوشهر ضمن اشاره به این موضوع که به هیچ‌وجه اصول مربیگری خود را زیر پا نمی‌گذارد، گفت: هفت بازیکنی که در تمرینات تیم شاهین حضور نداشتند، از نظر من اخراج هستند و اگر اصراً به بازگشت آنها باشد صورت همه را بوسیده و با بهترین خاطرات خود در شاهین خداحافظی می‌کنم. فیروز کریمی گفت:گوگو با مهر، درخصوص آخرین وضعیت تیم فوتبال شاهین پوشهر و حاضر نشدن برخی از بازیکنان در تمرین این تیم گفت: هفت نفر از بازیکنان ما مشکلات مالی را بهانه کرده‌اند و در تمرین حضور پیدا نمی‌کنند. آنها باید بدانند مشکلات مالی در همه تیم‌ها وجود دارد و فراگیر است، وی با تاکید بر اینکه از بازیکنان معترض خواسته تا در تمرینات حضور یابند، افزود: حضور در تمرین به معنای عنوان نکردن یا نبوتن مشکلات نیست، بلکه شرکت در مراحل آماده‌سازی تیم و اعلام مشکلات، باعث می‌شود به تمرینات تیم لطمه‌ای وارد نشود، مشکلات به طرق مختلف اعلام شوند و وحدت تاکتیکی تیم برهم نخورد. سرمربی تیم فوتبال شاهین پوشهر اعلام کرد: من مسوول پرداخت مالی باشگاه نیستم بلکه حیطه اختیارات من به درون زمین باز می‌گردد. با این حال دو جلسه به بازیکنان معترض فرصت دادم و گفتم اگر تا دو جلسه به تمرینات نایبند جریمه می‌شوند اما بعد از دو جلسه از تمرینات تیم اخراج خواهند شد. بنابراین با توجه به اینکه این هفت بازیکن پس از اولتیماتوم من در تمرینات حاضر نشدند از نظر من اخراج هستند. فیروز کریمی تاکید کرد: در حال حاضر وساطت دیگران هیچ فایده‌ای ندارد و قطعاً به این شکل نخواهد بود که بازیکنان معترض بعد از مدتی با پادرمیانی برخی از افراد با گل و شیرینی نزد من بیایند و من هم آنها را ببخشم. وی افزود: من به مردم قول داده‌ام که بعد از تعطیلات تیم منحل شده شاهین پوشهر را دوباره دید و

ال‌فاد زیر نظر پیتر جان تیلور به انجام برنامه‌های تمرینی به منظور بازی برگشت با ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ در روز جمعهٔ آینده پرداخت. در این جلسه تمرینی ۲۵بازیکن براساس خواسته مربی انگلیسی به سرور کارهای تاکتیکی پرداختند. آنها پس از بازی دوسطانه روز جمعه گذشته مقابل گویت و کسب پیروزی خارج از خانه یک بر صفر، بعد از بازگشت، دو روز دست از تمرین کشیدند و به تجدیدقوا پرداختند.اما از دوشنبه شش با حضور در تمرینات، آماده رویارویی با ایرانی‌ها شدند که در بازی ر۶ فث بر صفر مقابل آنها تن به

گفت‌وگو با مهر در این باره گفت: «بدون شک بعد از اتفاقاتی که در دیدار داماش گیلان – پرسپولیس رقم خورد حادثه‌ای که برای داور بازی چوکای تالش – شهرداری درفول رخ داد جامعه فوتبال را تحت تاثیر خود قرار داده است. به عنوان شخصی که سال‌ها در میادین بین‌المللی و داخلی قضاوت کرده‌ام از تماشای صحنه‌های بازی چوکای تالش – شهرداری درفول دلم به درد آمد و این پرسش در ذهنم متبادر شد که «فوتبال ما به کجا می‌رود؟» نمی‌دانم چطور به خود این اجازه را می‌دهند که قاضی یک میدان مسابقه را این‌طور مورد ضرب و شتم قرار دهند؟ شاید به این دلیل که او اشتباه کرده اما آیا توان اشتباه یک داور ضرب و شتم اوست؟»این پیشکسوت داوری فوتبال ایران خطاب به افرادی که داور بازی چوکای تالش – شهرداری درفول را مورد ضرب و شتم قرار دادند، گفت: «کسانی که این داور را کتک زدند و با او برخوردی دور از شأن داشتند آیا فقط برای یک لحظه، خود و سستان‌شان را جای او گذاشتند؟ در حال حاضر علاوه بر فقر فرهنگی عدم امنیت هم در فوتبال کشور به وجود آمده است. بازیکنان، مربیان و عوامل باشگاه با داور هر طور که می‌خواهند برخورد می‌کنند. آیا در شرایط فعلی نباید اقدامی عاجل صورت پذیرد تا داوران مورد حمایت بیشتر قرار گیرند؟» مرادی درباره آینده داوری گفت: «با ادامه این روند آینده خوبی برای داوری کشور نمی‌بینم. فوتبال و داوری از هم جدا نیستند و رشد یکی از آنها بدون دیگری میسر نیست. اگر ما می‌خواهیم فوتبال‌مان رشد کند باید زمینه ارتقای داوری را فراهم آوریم. متأسفانه جایگاه داوری در فوتبال ایران به درستی تعریف نشده و فقط به دنبال افتخار در فوتبال هستیم. باید به این نکته توجه کنیم که به همان اندازه که افتخارآفرینی یک بازیکن فوتبال برای کشور مهم است به همان اندازه موفقیت داور هم می‌تواند برای کشور مهم باشد.»

شکستی سنگین دادند. مطابق آخرین اخبار و اطلاعاتی که مسوولان تیم بحرین در اختیار رسانه‌ها گذاشتند، قرار است عبدالله اسماعیل عمر که به‌عنوان لژیونر در تیم سوئیسی «ایکس‌مایکس نوی شالت» بازی می‌کند، روز سه‌شنبه خود را از اروپا به تمرینات برساند تا کادر ۲۶نفره بازیکنان تیلور جهت این رویارویی کامل شود. محمد سالمین نیز به‌عنوان فرامنده و کاپیتان تیم‌ملی پس از رفع مشکل مسدومیت، فرصت حضور در تمرین را یافت. براساس برنامه اعلامی از سوی کمیته تشریفات و بنابر برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تیم‌ملی ساعت ۱۰:۵۰ صبح روز چهارشنبه ۱۸ آبان تهران را به مقصد دبی ترک خواهد کرد و ساعت ۱۶:۳۰ دبی را به مقصد منامه ترک می‌کند. تیم‌ملی ایران اگر بتواند در بازی با بحرین ۳ امتیاز بازی را به دست بیاورد، به مرحله بعدی مسابقات راه پیدا خواهد کرد.

لغو کلاس بین‌المللی مربیگری کشتی آزاد تهران یزدانی خرم: این اقدام فیلا سیاسی است



کشتی سبایت فدراسیون کشتی

کنیم و به هیچ‌وجه مجاز به صدور ویزای درون فرودگاهی نبودیم»، رفوگر با بیان اینکه حتماً اعتراض‌مان را به فیلا اعلام می‌کنیم، گفت: «بابت اتفاقی که رخ داده همه اهالی آزاد طسی روزهای ۲۶ تا ۲۹ آبان در خانه کشتنی مجموعه ورزشی آزادی برگزار شود اما مسوولان فیلا در اقدامی عجیب ناگهان تصمیم خود را تغییر دادند و از لغو این کلاس‌ها خبر دادند. سایت فیلا در توجیه لغو این کلاس مربیگری اعلام کرده به دلیل عدم صدور روادید از سوی ایرانی‌ها برای شرکت‌کنندگان با برگزاری این دوره بین‌المللی در تهران معافات کرده است. فیلا همچنین اعلام کرده که در تلاش است تا کلاس بین‌المللی کشتنی آزاد را همزمان با کلاس فرنگی در شهر رم ایتالیا برگزار کند. این در حالی‌است که مسوولان فدراسیون کشتنی تمامی امکانات میزبانی و برگزاری این کلاس را آماده کرده بودند و برنامه و اسامی استاندانی که قرار بود در این دوره تدریس کنند از سوی فیلا اعلام شده بود. جواد رفوگر رییس انستیتوی بین‌المللی فدراسیون کشتنی با تأیید این مطلب به برنامی می‌گوید: «قازاربان که مسوول برگزاری کلاس است، چند روز پیش طی مکاتبه‌ای از فدراسیون کشتنی ایران درخواست کرد تا با ویزای درون فرودگاهی برای این کلاس وارد تهران شود، اما از آنجایی که طبق قوانین بین‌المللی ما نمی‌توانیم به فردی که گذرنامه‌اش کمتر از شش ماه اعتبار دارد ویزای درون فرودگاهی بدهیم، درخواست او را رد کردیم. پس از اینکه نظر منصف خود را به قازاربان اعلام کردیم، او در نامه‌ای تهدیدآمیز به فیلا اعلام کرد در صورتی که ایرانی‌ها ویزای درون فرودگاهی به وی ندهند، سعی خواهد کرد تا کلاس مربیگری تهران را لغو کند.» او در ادامه یادآور شد: «تهدید قازاربان به هیچ‌وجه برای ما مهم نبود، چراکه طبق قوانین بین‌المللی ما فقط می‌توانستیم از طریق سفارت ایران در کشور محل اقامتش ویزای او را صادر

محمدرضا یزدانی‌خرم، رییس فدراسیون کشتی نیز در گفت‌وگو با فارس این‌طور از لغو برگزاری کلاس بین‌المللی مربیگری کشتنی آزاد می‌گوید: «۹ نفر از ۱۹ مربی خارجی که قرار بود برای حضور در کلینیک پیشرفته مربیگری فیلا به تهران بیایند به دلایل واهی و غیرورزشی، نامه‌ای اعتراضی به فیلا نوشتند و گفتند که برای گرفتن ویزا مشکل دارند. به نظر می‌رسد، این موضوع سیاسی کاری و غیرورزشی بود. فیلا هم این خبر را در سایت خود منتشر کرده است. این موضوع در نوع خود جالب توهیه است، در حالی‌که تمام کارها را انجام داده و حتی هتل را برای پذیرایی از مربیان رزرو کرده بودیم و چند روز پیشتر تا آغاز این کلاس زمان نمانده بود، کلاس نشود.»

خبر

پروین، عابدزاده، زرنیچه و قلعه‌نویی همبازی شدند

■ تیم‌ملی فوتبال پیشکسوتان با حضور چهاردهای مطرح، ۱۲۴آبان بالهستان بازی می‌کند. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال،فرامرز ظلی دبیر کمیته پیشکسوتان فدراسیون درباره برگزاری تیم‌های ملی پیشکسوتان ایران و لهستان گفت: به دعوت تیم فوتبال باشگاه هنرمندان قرار شد تا تیم‌ملی پیشکسوتان لهستان به تهران بیاید و دو بازی دوستانه با تیم‌های هنرمندان و پیشکسوتان انجام دهد. وی افزود، بازی این تیم با تیم‌ملی پیشکسوتان ساعت ۱۱ صبح روز سه‌شنبه ۲۴ آبان برابر با عید سعید غدیرخم در ورزشگاه غدیر واقع در اتوبان کردستان – خیابان شهید یاسمی برگزار خواهد شد. تیم‌ملی پیشکسوتان لهستان با توجه به رنج سستی بازیکنانش از ۲۵ تا ۶۵ سال فهرست داده و بازیکنان بزرگی همچون میرسلاو بوژاک، کایولا کراسکا، کارپونسکی و جان فورناک به تهران خواهند آمد. اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم‌ملی به شرح زیر است: علی پروین – احمدرضا عابدزاده – نیما نکیس- محمد پنجعلی – امیر قلعه‌نویی – کریم باقری – یحیی گل محمدی – سیروس دین‌محمدی – خداداد عزیزی – مهدی هاشمی‌نسب – حمید درخشان – علیرضا اکبرپور – بهروز رهبری‌فرد – پژمان جمشیدی – عبدالعلی چنگیز – علیرضا منصوریان – محمد خاکپور – محمدحسن انصاری‌فرد – ادموند بزیک – فرشاد پیوس – مجید نامجومطلق – نادر مرادی – سرواستان – تیم فرامرز ظلی، همايون بهزادی سرمربی این تیم و حمید جاسمیان و گوذرز حبیبی مربیان تیم‌های پیشکسوتان‌هستند.

اعلام رأی متخلفان بازی داماش – پرسپولیس

■ کمیته انضباطی رأی خود را درباره متخلفان دیدار تیم داماش مقابل پرسپولیس اعلام کرد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، دیدار دو تیم داماش گیلان و پرسپولیس در حالی به میزبانی رشت برگزار شد که تخلفاتی از سوی تماشاگران تیم میزبان و سرمربی تیم داماش گیلان سر زد. بر همین اساس با توجه به سلیق قبلی درباره تخلفات تماشاگران، کمیته انضباطی نشستی را روز بیست و سوم آبان برگزار می‌کند و نماینده تام‌الاختیار باشگاه داماش که همراه ابراهیم قاسمپور سرمربی داماش در این نشست باید حضور داشته باشند و درباره تخلفات به وجود آمده توضیحاتی را ارائه دهند. مازیار زارع، بازیکن پرسپولیس و چلووشی بازیکن تیم داماش بعد از پایان بازی با یکدیگر درگیری فیزیکی داشتند که مازیار زارع طبق ماده ۲۰ به توبیخ کشتی و پرداخت ۲۰میلیون ریال و چلووشی به‌عنوان مسبب درگیری به یک جلسه محرومیت از مهرهای تیم و پرداخت ۲۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

کریمی: کار فیفا ارزشمند و به‌یادماندنی است

■ علی کریمی از فیفا بابت تبریک روز تولدش تشکر کرد. به گزارش وب‌سایت شخصی علی کریمی، این بازیکن از فیفا بابت تبریک سال‌روز تولدش تشکر کرد. متن نامه کریمی به شرح زیر است: «بر خود لازم می‌بینم که از مسوولان سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال که در روز تولدم به من تبریک و شادباش گفته‌اند، به‌عنوان یک ایرانی سپاسگزاری کنم. اینکه می‌بینم فدراسیون جهانی فوتبال به یاد من بوده، برایم بسیار ارزشمند و به یادماندنی است. امیدوارم بتوانم با درخشش در پیراهن تیم‌ملی کشورم، قردران این همه توجه باشم.»

کریس رونالدو:

مقایسه فرگوسن و مورینو مثل مقایسه فراری و پورشه است

■ ستاره پرتغالی رالال‌ماریدو معتقد است مقایسه سرالکس فرگوسن با خوزه مورینیو مثل مقایسه مسی با او یا مقایسه فراری با پورشه است. به گزارش مهر، رونالدو در پاسخ به دیلی‌میل گفت: نمی‌توان تفاوت‌های بین این دو مربی بزرگ را بیان کرد. آنها غیرقابل مقایسه هستند. ایده‌ها و طرز تفکر هر یک با دیگری فرق می‌کند. هم مورینیو و هم فرگوسن انسان‌های خاص و ویزدای هستند، به همین دلیل هر دو آنها را خیلی دوست دارم. روز گذشته این بار روزنامه آلمانی کیکر سوال مشابهی را مطرح کرد که ستاره پرتغالی جواب مختصر و مفیدی داد که تیتز تعدادی از رسانه‌های امروز شده است. او گفت: «مقایسه فرگوسن و مورینیو غیرممکن است. مثل مقایسه لیونل مسی و من یا مقایسه فراری و پورشه!»

پنجمین همایش فرزندان آفتاب ۱۶ دی برگزار می‌شود

■ پنجمین همایش فرزندان آفتاب ۱۶ دی به همت موسسه نسل آفتاب در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار خواهد شد. به گزارش مهر، به دنبال استقبال جامعه ورزش کشور از برگزاری چهار دوره همایش فرزندان آفتاب که با هدف انتخاب چهره‌های برتر اخلاق مدار در ورزش کشور برگزار شد، موسسه نسل آفتاب پنجمین همایش فرزندان آفتاب را در تاریخ ۱۶دی در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار خواهد کرد. علاقه‌مندان به شرکت در نظرستنجی این همایش می‌توانند به سایت www.naslaftab.ir مراجعه و در انتخاب پرتین‌ها شرکت کنند.